
AYUNTAMIENTO 

DE RIOFRÍO
P0519500C

Expediente nº: 156/2023
Decreto de Alcaldía
Procedimiento: Subvenciones solicitadas a otra Administración
Asunto: Subvención para el Plan de Control de Colonias Felinas
Fecha de Iniciación: 29 de junio de 2023

DECRETO DE ALCALDÍA

Visto el comunicado recibido de la Excma. Diputación Provincial de Ávila por 

el  que  se  pone  en  conocimiento  la  existencia  de  subvenciones  para  mejorar  e 

impulsar el control poblacional de colonias felinas. 

Visto  que,  por  ello,  la  Comisión Informativa de  Desarrollo  Rural  de  dicha 

Administración va a proceder a establecer un Programa de Gestión Ética.

Visto que es necesario que este Ayuntamiento disponga para ello de un Plan 

de Control y Gestión Ética de Colonias Felinas. Y visto el Plan y el Servicio de Control 

redactado con dicha finalidad por la empresa IBERAVEX, S.L. Revisado el citado Plan 

de Control  y  Gestión  Ética  así  como el  programa para  el  Servicio  de  Control  y 

Gestión Ético de las colonias felinas en el municipio de Riofrío por la totalidad de los 

miembros de esta Corporación, mostrándose de acuerdo con sus términos. 

Considerando que se trata de un servicio a prestar que es beneficioso para 

este municipio y sus vecinos.  Y en virtud de las facultades que a esta Alcaldía le 

corresponden de conformidad con lo dispuesto en el artículo 21.1 de la Ley 7/1985, 

de 2 de abril, de Bases del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO.- Aprobar el Plan de Control y Gestión Ética de Colonias Felinas y 

el  Servicio de Control  y Gestión Ético de las colonias felinas en el municipio de 

Riofrío 2023, redactado por IBERAVEX, S.L.

SEGUNDO.- Aprobar el importe correspondiente a la aportación municipal 

anual que correspondería al Ayuntamiento de Riofrío, por la cantidad total anual de 

1.234,20€, desglosándose en un importe mensual de 102,85€7mes.

TERCERO.- Notificar el presente Decreto a los interesados.

Ayuntamiento de Riofrío
Plaza de España, 10, Riofrío - 05190 (Ávila). Tfno. 920268011

ayuntamientoderiofrio@gmail.com

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
G

R
R

FW
JX

S4
LE

H
4C

H
M

ZY
XQ

65
Q

X 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
io

fri
o.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



AYUNTAMIENTO 

DE RIOFRÍO
P0519500C

Lo manda y firma el  Sr.  Alcaldesa,  Raquel  González García,  en Riofrío,  a 

veintinueve de junio de dos mil veintitrés.

La Alcaldesa,

Fdo.: Raquel González García

Ayuntamiento de Riofrío
Plaza de España, 10, Riofrío - 05190 (Ávila). Tfno. 920268011

ayuntamientoderiofrio@gmail.com

TOMA DE RAZÓN
La Secretaria.

Se incorpora al Libro de Decretos

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
G

R
R

FW
JX

S4
LE

H
4C

H
M

ZY
XQ

65
Q

X 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
io

fri
o.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Riofrío
	2023-06-30T14:05:48+0200
	Riofrío
	RAQUEL GONZÁLEZ GARCÍA - 06565853C (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Riofrío
	2023-07-03T08:34:44+0200
	Riofrío
	MARÍA DOLORES BELLIDO RUIZ AYÚCAR - 06566579X (FIRMA)
	Lo acepto




